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公益財団法人加藤科学振興会 (単位：円)

当年度 前年度 増      減

Ⅰ . 資産の部

1. 流動資産

現金預金 5,107,746 6,014,518 △ 906,772

未収金 462 198 264

前渡金 19,000,000 0 19,000,000

前払金 47,655 46,322 1,333

貯蔵品 133,770 1,398,210 △ 1,264,440

有価証券 9,504,719 22,659,637 △ 13,154,918

流   動   資   産   合   計 33,794,352 30,118,885 3,675,467

2. 固定資産

(1)基本財産

基本財産投資有価証券 1,976,015,224 1,976,015,224 0

基本財産破産更生債権 7,433,431 5,748,455 1,684,976

基　 本　 財　 産　 合　 計 1,983,448,655 1,981,763,679 1,684,976

(3)その他固定資産

ソフトウエア 101,632 154,657 △ 53,025

その他固定資産合計 101,632 154,657 △ 53,025

固   定   資   産   合   計 1,983,550,287 1,981,918,336 1,631,951

資         産         合         計 2,017,344,639 2,012,037,221 5,307,418

Ⅱ . 負債の部

1. 流動負債

預り金 82,380 87,180 △ 4,800

流   動   負   債   合   計 82,380 87,180 △ 4,800

負         債         合         計 82,380 87,180 △ 4,800

Ⅲ . 正味財産の部

1 指定正味財産

寄付金 1,634,583,000 1,634,583,000 0

指 定 正 味 財 産 合 計 1,634,583,000 1,634,583,000 0

         (うち基本財産への充当額) ( 1,634,583,000 ) ( 1,634,583,000 ) ( 0 )

2 一般正味財産

一般正味財産 382,679,259 377,367,041 5,312,218

         (うち基本財産への充当額) ( 348,865,655 ) ( 347,180,679 ) ( 1,684,976 )

正   味   財   産   合   計 2,017,262,259 2,011,950,041 5,312,218

負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 2,017,344,639 2,012,037,221 5,307,418

科                                    目

貸   借   対   照   表
(平成27年3月31日現在)
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公益財団法人加藤科学振興会 (単位：円)

Ⅰ . 資産の部

1. 流動資産

現金預金 1,185,694 3,922,052 0 5,107,746

未収金 0 462 0 462

前渡金 15,000,000 4,000,000 0 19,000,000

前払金 0 47,655 0 47,655

貯蔵品 133,770 0 0 133,770

有価証券 130,283 9,374,436 0 9,504,719

流   動   資   産   合   計 16,449,747 17,344,605 0 33,794,352

2. 固定資産

(1)基本財産

基本財産投資有価証券 1,569,660,135 406,355,089 0 1,976,015,224

基本財産破産更生債権 5,798,076 1,635,355 0 7,433,431

基　 本　 財　 産　 合　 計 1,575,458,211 407,990,444 0 1,983,448,655

(3)その他固定資産

ソフトウエア 0 101,632 0 101,632

その他固定資産合計 0 101,632 0 101,632

固   定   資   産   合   計 1,575,458,211 408,092,076 0 1,983,550,287

資         産         合         計 1,591,907,958 425,436,681 0 2,017,344,639

Ⅱ . 負債の部

1. 流動負債

預り金 0 82,380 0 82,380

流   動   負   債   合   計 0 82,380 0 82,380

負         債         合         計 0 82,380 0 82,380

Ⅲ . 正味財産の部

1 指定正味財産

寄付金 1,320,632,000 313,951,000 0 1,634,583,000

指 定 正 味 財 産 合 計 1,320,632,000 313,951,000 0 1,634,583,000

         (うち基本財産への充当額) ( 1,320,632,000 ) ( 313,951,000 ) ( 0 ) ( 1,634,583,000 )

2 一般正味財産

一般正味財産 271,275,958 111,403,301 0 382,679,259

         (うち基本財産への充当額) ( 254,826,211 ) ( 94,039,444 ) ( 0 ) ( 348,865,655 )

正   味   財   産   合   計 1,591,907,958 425,354,301 0 2,017,262,259

負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 1,591,907,958 425,436,681 0 2,017,344,639

貸 借 対 照 表 内 訳 表
(平成27年3月31日現在)

科                                    目
(公1)研究助成事業

公益目的事業会計
法人会計 内部取引消去 合　　　計
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公益財団法人加藤科学振興会 (単位：円)

当 年 度 前 年 度 増        減

Ⅰ.一般正味財産増減の部

   １．経常増減の部

(１)経常収益

①基本財産運用益 ( 38,008,747 ) ( 38,410,296 ) ( △ 401,549 )

基本財産受取利息 37,984,403 38,386,825 △ 402,422

基本財産受取配当金 24,344 23,471 873

③雑収入 ( 248,829 ) ( 856,051 ) ( △ 607,222 )

受取利息 8,829 6,243 2,586

その他雑収入 240,000 849,808 △ 609,808

④ 貯蔵品増加高 ( 0 ) ( 286,650 ) ( △ 286,650 )

貯蔵品増加高 286,650 △ 286,650

38,257,576 39,552,997 △ 1,295,421

(２)経常費用

①事業費 ( 29,814,418 ) ( 30,987,296 ) ( △ 1,172,878 )

(研究助成事業費) ( 29,814,418 ) ( 30,987,296 ) ( △ 1,172,878 )

給料手当 2,203,585 2,297,007 △ 93,422

賞与 264,000 273,600 △ 9,600

臨時雇賃金 35,500 25,000 10,500

会議費 47,874 56,125 △ 8,251

会場費 113,200 113,200 0

旅費交通費 1,097,980 1,281,370 △ 183,390

通信運搬費 37,770 64,731 △ 26,961

賞状作製費 0 397,950 △ 397,950

消耗什器備品費 92,460 176,761 △ 84,301

消耗品費 174,476 176,592 △ 2,116

賃借料 1,221,669 1,197,539 24,130

研究助成金 12,000,000 12,000,000 0

研究奨励金 7,900,000 7,600,000 300,000

研究集会助成金 1,150,000 1,500,000 △ 350,000

記念講演協賛金 300,000 300,000 0

支払手数料 8,316 11,182 △ 2,866

式典諸費 1,120,323 1,065,271 55,052

諸謝金 779,585 1,046,878 △ 267,293

貯蔵品減少高 1,264,440 1,400,940 △ 136,500

雑費 3,240 3,150 90

正味財産増減計算書
（平成26年4月1日～平成27年3月31日)

科                                目

経 常 収 益 計

 - 4 - 



公益財団法人加藤科学振興会 (単位：円)

当 年 度 前 年 度 増        減科                                目

②管理費 ( 4,815,916 ) ( 6,057,950 ) ( △ 1,242,034 )

(管理運営費) ( 4,815,916 ) ( 6,057,950 ) ( △ 1,242,034 )

給料手当 1,469,056 1,531,338 △ 62,282

賞与 176,000 182,400 △ 6,400

福利厚生費 0 6,691 △ 6,691

退職金 0 900,000 △ 900,000

法定福利費 12,847 250,985 △ 238,138

慶弔費 80,865 65,000 15,865

会議費 54,351 40,811 13,540

旅費交通費 736,131 394,515 341,616

通信運搬費 12,289 39,005 △ 26,716

減価償却費 53,025 53,025 0

消耗什器備品費 61,640 117,840 △ 56,200

消耗品費 109,641 117,727 △ 8,086

修繕費 288,317 144,616 143,701

賃借料 814,440 798,349 16,091

諸謝金 709,122 910,834 △ 201,712

委託費 146,760 346,500 △ 199,740

支払手数料 18,518 23,077 △ 4,559

雑費 72,914 135,237 △ 62,323

34,630,334 37,045,246 △ 2,414,912

3,627,242 2,507,751 1,119,491

0 0 0

3,627,242 2,507,751 1,119,491

   ２．経常外増減の部

(１)経常外収益

　 償却債権取立益 1,684,976 5,748,454 △ 4,063,478

1,684,976 5,748,454 △ 4,063,478

(２)経常外費用

0 0 0

1,684,976 5,748,454 △ 4,063,478

5,312,218 8,256,205 △ 2,943,987

377,367,041 369,110,836 8,256,205

382,679,259 377,367,041 5,312,218

Ⅱ.指定正味財産増減の部

0 0 0

1,634,583,000 1,634,583,000 0

1,634,583,000 1,634,583,000 0

Ⅲ.正味財産期末残高 2,017,262,259 2,011,950,041 5,312,218

経 常 外 費 用 計

評価損益等調整前当期経常増減額

指 定 正 味 財 産 期 末 残 高

当 期 経 常 外 増 減 額

当 期 一 般 正 味 財 産 増 減額

一 般 正 味 財 産 期 首 残 高

一 般 正 味 財 産 期 末 残 高

評 価 損 益 等 計

当 期 指 定 正 味 財 産 増 減額

指 定 正 味 財 産 期 首 残 高

経 常 費 用 計

当 期 経 常 増 減 額

経 常 外 収 益 計
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公益財団法人加藤科学振興会 (単位：円)

Ⅰ.一般正味財産増減の部

   １．経常増減の部

(１)経常収益

①基本財産運用益 ( 27,317,000 ) ( 10,691,747 ) ( 0 ) ( 38,008,747 )

基本財産受取利息 27,317,000 10,667,403 0 37,984,403

基本財産受取配当金 0 24,344 0 24,344

③雑収入 ( 0 ) ( 248,829 ) ( 0 ) ( 248,829 )

受取利息 0 8,829 0 8,829
その他雑収入 0 240,000 0 240,000

27,317,000 10,940,576 0 38,257,576
(２)経常費用
①事業費 ( 29,814,418 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 29,814,418 )
(研究助成事業費) ( 29,814,418 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 29,814,418 )

給料手当 2,203,585 0 0 2,203,585
賞与 264,000 0 0 264,000
臨時雇賃金 35,500 0 0 35,500
会議費 47,874 0 0 47,874
会場費 113,200 0 0 113,200
旅費交通費 1,097,980 0 0 1,097,980
通信運搬費 37,770 0 0 37,770
消耗什器備品費 92,460 0 0 92,460
消耗品費 174,476 0 0 174,476
賃借料 1,221,669 0 0 1,221,669
研究助成金 12,000,000 0 0 12,000,000
研究奨励金 7,900,000 0 0 7,900,000
研究集会助成金 1,150,000 0 0 1,150,000
記念講演協賛金 300,000 0 0 300,000
支払手数料 8,316 0 0 8,316
式典諸費 1,120,323 0 0 1,120,323
諸謝金 779,585 0 0 779,585
貯蔵品減少高 1,264,440 0 0 1,264,440
雑費 3,240 0 0 3,240

②管理費 ( 0 ) ( 4,815,916 ) ( 0 ) ( 4,815,916 )
(管理運営費) ( 0 ) ( 4,815,916 ) ( 0 ) ( 4,815,916 )

給料手当 0 1,469,056 0 1,469,056
賞与 0 176,000 0 176,000
法定福利費 0 12,847 0 12,847
慶弔費 0 80,865 0 80,865
会議費 0 54,351 0 54,351
旅費交通費 0 736,131 0 736,131
通信運搬費 0 12,289 0 12,289
減価償却費 0 53,025 0 53,025
消耗什器備品費 0 61,640 0 61,640
消耗品費 0 109,641 0 109,641
修繕費 0 288,317 0 288,317
賃借料 0 814,440 0 814,440
諸謝金 0 709,122 0 709,122
委託費 0 146,760 0 146,760
支払手数料 0 18,518 0 18,518
雑費 0 72,914 0 72,914

29,814,418 4,815,916 0 34,630,334
△ 2,497,418 6,124,660 0 3,627,242

0 0 0 0
△ 2,497,418 6,124,660 0 3,627,242

経 常 費 用 計
評価損益等調整前当期経常増減額

評 価 損 益 等 計
当 期 経 常 増 減 額

正味財産増減計算書内訳表
（平成26年4月1日～平成27年3月31日)

経 常 収 益 計

公益目的事業会計
法人会計 内部取引消去 合　　　計

(公1)研究助成事業
科                                目
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公益財団法人加藤科学振興会 (単位：円)

公益目的事業会計
法人会計 内部取引消去 合　　　計

(公1)研究助成事業
科                                目

   ２．経常外増減の部
(１)経常外収益
　 償却債権取立益 1,314,281 370,695 0 1,684,976

1,314,281 370,695 0 1,684,976
(２)経常外費用

0 0 0 0
1,314,281 370,695 0 1,684,976

△ 300,000 300,000 0 0
△ 883,137 6,195,355 0 5,312,218

272,159,095 105,207,946 377,367,041
271,275,958 111,403,301 0 382,679,259

Ⅱ.指定正味財産増減の部
0 0 0 0

1,320,632,000 313,951,000 0 1,634,583,000
1,320,632,000 313,951,000 0 1,634,583,000

Ⅲ.正味財産期末残高 1,591,907,958 425,354,301 0 2,017,262,259

他 会 計 振 替 額

指 定 正 味 財 産 期 末 残 高

一 般 正 味 財 産 期 首 残 高
一 般 正 味 財 産 期 末 残 高

当 期 指 定 正 味 財 産 増 減額
指 定 正 味 財 産 期 首 残 高

当 期 一 般 正 味 財 産 増 減額

経 常 外 費 用 計
当 期 経 常 外 増 減 額

経 常 外 収 益 計
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会計ソフト保守料　　　　　　　　    1口

#119　利付国債(20年)他　　　 　  16銘柄

                                            

  基本財産 1,983,448,655

1,976,015,224基本財産投資有価証券

462

133,770

会計ソフト保守料の翌期前払分

26年度労災保険料概算払過大分

47,655

　野村ﾌﾘｰﾌｧｲﾅﾝｼｬﾙﾌｧﾝﾄﾞ            1銘柄 公益目的事業の財源として使用する資産

                                          前渡金 野村證券(株)　　　　　　   　　　　 2口 前渡債券購入資金 19,000,000

233,151

233,151

公益目的事業用として管理している備品

  現金 手許有高

                                          

4,874,595

4,874,595

前払金

運転資金として

                                          普通預金 三菱東京ＵＦＪ銀行

                                          未収金 東京労働局　　　　　　　   　　　　 1口

                                          

運転資金として　本店

財産目録
平成27年3月31日現在

　（単位:円）公益財団法人加藤科学振興会
使用目的等貸借対照表科目 場所・物量等

(流動資産)

金        額

  　事務局

9,504,719

                                            

有価証券 野村證券(株)

(固定資産)

33,794,352

　　　　〃   　　　　　　　       1銘柄  管理運営費の財源として使用する資産

130,283

9,374,436

貯蔵品 研究助成用贈呈証カバー　　　　　  　1口

   流動資産合計

                                            野村ﾌﾘｰﾌｧｲﾅﾝｼｬﾙﾌｧﾝﾄﾞ（弁済額）　　1銘柄
公益目的保有財産であり、運用益を公
益目的事業の財源として使用している

  固定資産合計

                                            野村ﾌﾘｰﾌｧｲﾅﾝｼｬﾙﾌｧﾝﾄﾞ（弁済額）　　1銘柄
管理運営用財産であり、運用益を管理
運営費の財源として使用している

                                            基本財産破産更生債権 7,433,431

                                            

公益目的保有財産であり、運用益を公
益目的事業の財源として使用している

管理運営用財産であり、運用益を管理
運営費の財源として使用している

#124　利付国際(20年)他　　　 　　 5銘柄

1,569,660,135

                                            

                                            

406,355,089

   正味財産 2,017,262,259

101,632

職員2名　　　　　　　　　　　　     2口 1月～3月分給与源泉所得税 82,380

101,632                                          

(流動負債)

  その他固定資産

   負債合計 82,380

1,983,550,287

  流動負債合計

   資産合計

                                          

82,380

預り金

5,798,076

ソフトウエア 会計用ソフト 公益目的事業と管理業務の共用資産

2,017,344,639

1,635,355
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公益財団法人加藤科学振興会

1. 継続事業の前提に関する注記

継続事業の前提に重要な疑義を抱かせる事象又は状況はない。

2. 重要な会計方針

(1) 有価証券の評価基準及び評価方法

① 満期保有目的の債券‐‐‐‐‐‐‐ 総平均法による原価法を採用しております｡

但し、債券金額と異なる価額で取得した債券で、当該差額が金利の

調整と認められるものは、償却原価法によっております。

② その他の有価証券

時価のあるもの‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 決算日の市場価格等に基づく時価法(売却原価は総平均法により算定)に

よっております。

時価のないもの‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 総平均法による原価法によっております。

(2) 棚卸資産の評価基準及び評価方法

貯蔵品 ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 先入先出法による原価法によっております。

(3) 固定資産の減価償却の方法

リース資産 ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引

については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっております。

(4) 消費税等の会計処理

消費税及び地方消費税の会計処理は、税込方式によっております。

3. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次の通りであります。

(単位：円)

前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産

基本財産投資有価証券 1,976,015,224 0 0 1,976,015,224

1,976,015,224 0 0 1,976,015,224

基本財産

基本財産破産更生債権 5,748,455 1,684,976 0 7,433,431

5,748,455 1,684,976 0 7,433,431

1,981,763,679 1,684,976 0 1,983,448,655

※マイクロンメモリジャパン(株)より更生債権の第2回弁済額を基本財産破産更生債権に計上しております。

4. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次の通りであります。

(単位：円)

当期末残高
(うち指定正味財
産からの充当額)

(うち一般正味財
産からの充当額)

( う ち 負 債 に
対 応 す る 額 )

基本財産

基本財産投資有価証券 1,976,015,224 (1,634,583,000) (341,432,224) －

1,976,015,224 (1,634,583,000) (341,432,224) 0

基本財産

基本財産破産更生債権 7,433,431 ( 　　　　　　　　0) (7,433,431) －

7,433,431 (　　　　　　　 　0) (7,433,431) 0

1,983,448,655 (1,634,583,000) (348,865,655) 0合    計

合    計

科            目

小    計

財  務  諸  表  に  対  す  る  注  記

(平成26年4月1日～平成27年3月31日)

小    計

科            目

小    計

小    計
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5. 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は、次の通りであります。

(単位：円)

帳簿価額 時      価 評価損益

中部電力社債 #406 10,000,000 10,084,000 84,000

中部電力社債 #408 20,000,000 20,518,000 518,000

利付国債(20年) #119 203,829,000 229,460,000 25,631,000

利付国債(20年) #123 101,466,000 119,070,000 17,604,000

利付国債(20年) #118 100,664,000 117,630,000 16,966,000

利付国債(20年) #124 99,943,400 117,580,000 17,636,600

利付国債(20年) #126 101,455,000 117,400,000 15,945,000

利付国債(20年) #130 100,796,000 114,384,900 13,588,900

利付国債(20年) #130 101,192,000 114,384,900 13,192,900

利付国債(20年) #134 200,198,000 228,339,400 28,141,400

利付国債(20年) #137 100,779,000 112,344,000 11,565,000

利付国債(20年) #140 100,457,000 112,160,800 11,703,800

利付国債(20年) #140 100,590,000 112,160,000 11,570,000

利付国債(20年) #141 99,084,000 111,968,200 12,884,200

利付国債(20年) #141 100,668,000 111,968,200 11,300,200

利付国債(20年) #143 100,685,000 110,140,000 9,455,000

利付国債(20年) #145 100,136,000 111,473,600 11,337,600

利付国債(20年) #149 102,901,000 107,195,500 4,294,500

利付国債(20年) #149 104,656,000 107,280,000 2,624,000

1,949,499,400 2,185,541,500 236,042,100

6. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

(単位：円)

取得価額 減価償却累計額 当期末残高

265,125 163,493 101,632

265,125 163,493 101,632

合      計

科      目

科      目

ソフトウエア

合      計
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公益財団法人加藤科学振興会

１．基本財産の明細
　財務諸表に対する注記で記載しているので省略する。

附 属 明 細 書
(平成26年4月1日～平成27年3月31日)
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(決算付属資料)

公益財団法人加藤科学振興会

１． 現 金 (単位：円)

会計区分 金       額

現            金 公 手許有高 109,380

     〃 法      〃 123,771

233,151

注）　1.会計区分の略号は次の通りです。公→公益目的事業会計、法→法人会計

２． 預 金 (単位：円)

会計区分 金       額

普  通  預  金 公 三菱東京UFJ銀行本店 1,076,314

     〃 法      〃 3,798,281

4,874,595

注）　1.会計区分の略号は次の通りです。公→公益目的事業会計、法→法人会計

３． 未 収 金 (単位：円)

会計区分 金 額 入金予定日

東京労働局 法 26年度労災保険料概算払過大分 462 H27.7.10

462

注）　1.会計区分の略号は次の通りです。公→公益目的事業会計、法→法人会計

４． 前 渡 金 (単位：円)

会計区分 金       額

野村證券（株) 公 前渡債券購入資金（野村ﾌﾘｰﾌｧｲﾅﾝｼｬﾙﾌｧﾝﾄﾞ） 15,000,000

     〃 法      〃 4,000,000

19,000,000

注)　1.会計区分の略号は次の通りです。公→公益目的事業会計、法→法人会計

５． 前 払 金 (単位：円)

会計区分 金       額

法 47,655

47,655

注）　1.会計区分の略号は次の通りです。公→公益目的事業会計、法→法人会計

６． 貯 蔵 品 (単位：円)

会計区分 金       額

研究助成用贈呈証カバー 公 14 枚×＠ 133,770

133,770

注）　1.会計区分の略号は次の通りです。公→公益目的事業会計、法→法人会計

７． 有 価 証 券 (単位：円)

会計区分 金       額

野村證券（株) 公 野村ﾌﾘｰﾌｧｲﾅﾝｼｬﾙﾌｧﾝﾄﾞ 130,283

     〃 法      〃 9,374,436

9,504,719

注)　1.会計区分の略号は次の通りです。公→公益目的事業会計、法→法人会計

　　　2.償還日：無期限、利払月：毎月、年利：０．０７０％、但し年利は３月末の利率で表示しております。

品                   目 内                                訳

内　　　　　　　　　訳

合 計

内                                訳

H27.4.1～H28.3.5会計ソフト保守料

取 引 先

(株)日本オフィスネット

取 引 先 内                                訳

合 計

合 計

合 計

合 計

項        目

諸 勘 定 残 高 明 細
(平成27年3月31日現在)

項 目 内                                訳

内                                訳

取 引 先

9,555

合 計

内                                訳取 引 先

合                              計
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(決算付属資料)

８． 基本財産投資有価証券        (単位:円)

#406 中部電力社債 公 10,000,000 10,000,000 H27.06.20  6,  12 3.75

#408 中部電力社債 公 20,000,000 20,000,000 H27.12.25  6,  12 3.70

#119 利付国債(20年) 公 200,000,000 203,829,000 H42.06.20  6,  12 1.80

#123 利付国債(20年) 公 100,000,000 101,466,000 H42.12.20  6,  12 2.10

#118 利付国債(20年) 公 100,000,000 100,664,000 H42.06.20  6,  12 2.00

#124 利付国債(20年) 法 100,000,000 99,943,400 H42.12.20  6,  12 2.00

#126 利付国債(20年) 公 100,000,000 101,455,000 H43.03.20  3,   9 2.00

#130 利付国債(20年) 法 100,000,000 100,796,000 H43.09.20  3,   9 1.80

#130 利付国債(20年) 公 100,000,000 101,192,000 H43.09.20  3,   9 1.80

#134 利付国債(20年) 公 200,000,000 200,198,000 H44.03.20  3,   9 1.80

#137 利付国債(20年) 公 100,000,000 100,779,000 H44.06.20  6,  12 1.70

#140 利付国債(20年) 公 100,000,000 100,457,000 H44.09.20  3,   9 1.70

#140 利付国債(20年) 公 100,000,000 100,590,000 H44.09.20  3,   9 1.70

#141 利付国債(20年) 公 100,000,000 99,084,000 H44.12.20  6,  12 1.70

#143 利付国債(20年) 公 100,000,000 100,685,000 H45.03.20  3,   9 1.60

#141 利付国債(20年) 公 100,000,000 100,668,000 H44.12.20  6,  12 1.70

#145 利付国債(20年) 公 100,000,000 100,136,000 H45.06.20  6,  12 1.70

#149 利付国債(20年) 法 100,000,000 102,901,000 H46.06.20  6,  12 1.50

#149 利付国債(20年) 法 100,000,000 104,656,000 H46.06.20  6,  12 1.50

野村ﾌﾘｰﾌｧｲﾅﾝｼｬﾙﾌｧﾝﾄﾞ 公 28,457,135 28,457,135 無期限 毎   月 ＊0.070

　　〃 法 △ 1,941,311 △ 1,941,311 無期限 毎   月 ＊0.070

1,956,515,824 1,976,015,224

注) 1.期末残高は、総平均法による原価法に基づく評価額で表示しております。

  但し、債券金額と異なる価額で取得した債券で、当該差額が金利の調整と認められるものは、

  償却原価法によっております。

2.年利＊印のものは、変動金利を示し、期末時の利率で表示しております。

3.取引先は､元利金の支払場所を表示しております｡　尚、取引先の略号は次の通りです。

 　野村→野村證券(株)、日興→ＳＭＢＣ日興証券(株)、みずほ→みずほ証券(株)

4.会計区分の略号は次の通りです。公→公益目的事業会計、法→法人会計

９． 基本財産破産更生債権        (単位:円)

公

法

注) 1.会計区分の略号は次の通りです。公→公益目的事業会計、法→法人会計

１０．        (単位:円)

法

注) 1.会計区分の略号は次の通りです。公→公益目的事業会計、法→法人会計

１１．        (単位:円)

法

注) 1.会計区分の略号は次の通りです。公→公益目的事業会計、法→法人会計

会計区分銘                        柄 券面価額 利払月償還日 年利%3月末残高

7,433,431

内　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　訳

合　　　　　　　 　　　　　　計

ソ フ ト ウ エ ア

5,798,076

〃

〃

1,635,355

野村

日興

日興

〃

〃

101,632

合　　　　　　　 　　　　　　計

会計区分取　　　　　引　　　　先

101,632

金　　　　　額

みずほ

〃

日興

〃

金　　　　　額

〃

野村

〃

日興

〃

野村

取引先

みずほ

野村

預 り 金

　　〃

合　　　　　　　 　　　　　　　計

取　　　　　引　　　　先 会計区分

マイクロンメモリジャパン(株) 野村ﾌﾘｰﾌｧｲﾅﾝｼｬﾙﾌｧﾝﾄﾞ　（弁済額）　　　　　1銘柄

野村ﾌﾘｰﾌｧｲﾅﾝｼｬﾙﾌｧﾝﾄﾞ　（弁済額）　　　　　1銘柄

内　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　訳

(株)日本オフィスネット 会計ソフトＰＣＡ公益法人会計V.12

日興

日興

合　　　　　　　 　　　　　　計

内　　　　　　　　　　　　　訳

1月～3月分給与源泉所得税

金　　　　額

82,380

82,380

取　　　　　引　　　　先 会計区分 精算予定日

岡本明　他１名 H27.7.10
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(決算付属資料)

公益財団法人加藤科学振興会        (単位:円)

券面価額 3月末残高 償還日 利払月 受取利息額

ｽｳｪｰﾃﾞﾝ輸出信用銀行債 （ 100,000,000 ）（ 100,000,000 ） H26.11.14 11 * 6.79 3,396,700

#23216 ﾉﾑﾗﾖｰﾛｯﾊﾟﾌｧｲﾅﾝｽｴﾇﾌﾞｲNo.23216 （ 100,000,000 ）（ 100,000,000 ） H26.10.03 3, 9 * 6.48 3,247,266

#406 中部電力社債 10,000,000 10,000,000 H27.06.20 6,12 3.75 375,000

#408 中部電力社債 20,000,000 20,000,000 H27.12.25 6,12 3.70 740,000

△ 251,000
3,600,000
△ 93,000
2,100,000
△ 43,000
2,000,000

3,600
2,000,000
△ 91,000
2,000,000
△ 48,000
1,800,000
△ 72,000
1,800,000
△ 12,000
3,600,000
△ 45,000
1,700,000
△ 26,000
1,700,000
△ 34,000
1,700,000

52,000
1,700,000
△ 38,000
1,600,000
△ 38,000
1,700,000
△ 7,000

1,700,000
△ 75,000

318,494
△ 101,000

125,343

野村ﾌﾘｰﾌｧｲﾅﾝｼｬﾙﾌｧﾝﾄﾞ 33,949,255 33,949,255 無期限 毎   月 * 0.070 24,344

1,963,949,255 1,983,448,655 38,008,747

    注) 1.券面価額は、平成27年3月末残高の券面価額を表示しております。

   尚、券面価額及び3月末残高（  ）内は期中償還分を表し、合計に含みません。

2.年利＊印のものは、変動金利を示し、平成27年3月末の利率で表示しております。

3.受取利息額の上段金額は、債券の券面価額と取得価額との差額を償却原価法(定額法)によって計算した

  金額及び償還差益であります。但し、△表示は取得価額が券面価額を上回っているため、受取利息の

  マイナスとなります。

#130 利付国債(20年)

利付国債(20年)

#130 利付国債(20年)

利付国債(20年)

利付国債(20年)

#14１ 利付国債(20年)

#140 利付国債(20年)

#143 利付国債(20年)

#137 利付国債(20年)

#140

1.50

#149 利付国債(20年) 100,000,000 104,656,000 H46.06.20 6,12 1.50

#149 利付国債(20年) 100,000,000 102,901,000

利付国債(20年)

H45.06.20

6,12

H42.06.20 6,12

H44.06.20

3, 9H44.09.20

6,12

H46.06.20

利付国債(20年)

利付国債(20年) 100,000,000

203,829,000

100,796,000

101,455,000

101,192,000

200,000,000

100,000,000

99,943,400

1.80

6,12

6,12

H42.06.20 6,12

#119

100,664,000

H42.12.20101,466,000#123

100,000,000利付国債(20年)

3, 9

100,000,000

基本財産運用益明細

（平成26年4月1日～平成27年3月31日）

銘                        柄

合                        計

#118

#124

年利%

100,000,000

1.80

1.70

1.80

2.10

2.00

2.00

1.80

2.00H43.03.20

3, 9

1.70

100,000,000

1.60

H44.12.20100,000,000

1.70100,457,000 H44.09.20 3, 9

H45.03.20 3, 9100,000,000 100,685,000

H42.12.20

H43.09.20

100,000,000

100,000,000

100,000,000

1.7099,084,000

H44.03.20200,198,000

6,12100,779,000

3, 9

H43.09.20

3, 9

100,590,000

200,000,000

利付国債(20年)

#134

#126

6,12 1.70

6,12 1.70

#145 利付国債(20年) 100,000,000 100,136,000

H44.12.20100,668,000#14１ 100,000,000
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(決算付属資料)

公益財団法人加藤科学振興会        (単位:円)

券面価額 3月末残高 償還日 利払月 受取利息額

（運用資産）

普通預金 4,874,595 4,874,595 無期限    2,  8 * 0.020 2,691

野村ﾌﾘｰﾌｧｲﾅﾝｼｬﾙﾌｧﾝﾄﾞ 9,504,719 9,504,719 無期限 毎   月 * 0.070 6,138

14,379,314 14,379,314 8,829

    注) 1.券面価額は、平成27年3月末残高の券面価額を表示しております。

2.年利＊印のものは、変動金利を示し、平成27年3月末の利率で表示しております。

運用資産運用益明細

（H26.4.1～H27.3.31）

年利%

合                        計

銘                        柄
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